
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 18.11.2013 № 3647 «Об утверждении административных 

регламентов» (в редакции постановлений администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 09.10.2015 № 3226, от 15.01.2018 № 28, от 28.06.2018          

№ 1402, от 03.06.2020 № 999, от 11.03.2021 № 458) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, 

Постановлением администрации городского округа «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг администрацией городского округа Новокуйбышевск Самарской области, 

ее структурными подразделениями, отраслевыми органами и 

подведомственными им учреждениями» от 27.01.2014 № 148, руководствуясь 

ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск, действуя на основании 

распоряжения администрации городского округа Новокуйбышевск от 

04.02.2020 № Р-53 «О передаче права подписи заместителя главы городского 

округа по промышленности и строительству В.И. Никерясову», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 18.11.2013 № 3647 «Об утверждении административных 

регламентов» (в редакции постановлений администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 09.10.2015 № 3226, от 15.01.2018 № 28, от 28.06.2018          

№ 1402, от 03.06.2020 № 999, от 11.03.2021 № 458) (далее – постановление) 

следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=FB2DFC7616C4BCE15E3B780F12F26916BBBB73701C6F6C44D221F4E4E4F1AE54A4C8F3D1C40C7A03E8B272S476M


 2 

1.1.  В приложение № 4 к постановлению «Административный регламент 

предоставления администрацией городского округа Новокуйбышевск 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» (далее – 

регламент) внести следующие изменения: 

1.1.1. пункт 1.2.1. части 1 регламента изложить в новой редакции: 

«1.2.1. Информацию по вопросам предоставления услуги можно получить 

в структурном подразделении администрации городского округа 

Новокуйбышевск – департаменте капитального строительства и архитектуры 

(далее – департамент), МБУ «Новокуйбышевский Многофункциональный 

центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – МБУ 

«Новокуйбышевский МФЦ»). 

Место нахождения МБУ «Новокуйбышевский МФЦ»:  

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Свердлова, д. 23 

Время работы:  

понедельник, среда, четверг, пятница  - 10.00 - 18.00   

вторник - 10.00 - 20.00 

суббота  - 09.00 - 13.00 

воскресенье - выходной день; 

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. 50-летия НПЗ, д. 2 

Время работы:  

понедельник, вторник, среда,  пятница  - 10.00 - 18.00   

четверг - 10.00 - 20.00 

суббота  - 09.00 - 13.00 

воскресенье - выходной день; 

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Строителей, д. 1 

Время работы:  

понедельник, вторник, среда, четверг - 09.00 - 18.00, перерыв – 13.00 – 

14.00   

пятница - 09.00 - 17.00, перерыв – 13.00 – 14.00    



 3 

суббота, воскресенье - выходной день; 

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, п. Маяк, ул. Чапаева, д. 2 

Время работы:  

среда, пятница - 10.00 - 14.00 

Телефон: (884635) 7-40-60, 4-85-07. 

Место нахождения, время работы, телефон и электронный адрес 

департамента:  

Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Островского, д.12, каб. №№ 

10,11 

Время работы: 

понедельник – четверг 9.00 – 18.00 

пятница 9.00 – 16.00 

Приемные дни:  

Вторник, пятница 09.00 – 13.00 

суббота, воскресенье - выходные дни 

перерыв 13.00 – 14.00 

телефон: 8(84635)7-22-62 

Электронный адрес: е-mail: atu-nov@yandex.ru, 

Сайт: МБУ «Новокуйбышевский МФЦ» www.mfc63.ru, 

а также в сети Интернет на официальном сайте администрации городского 

округа Новокуйбышевск www.nvkb.ru, Едином портале государственных и 

муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, официальном сайте МБУ 

«Новокуйбышевский МФЦ» www.mfc63.ru, в региональной системе Единого 

портала государственных и муниципальных услуг «Портал государственных и 

муниципальных услуг Самарской области» (далее – Портал государственных и 

муниципальных услуг Самарской области) (http://www.pgu.samregion.ru и 

http://www.uslugi.samregion.ru).». 

1.1.2. Абзац четвертый пункта 2.6.1.,  абзац третий пункта 2.6.1.1., абзац 

четвертый пункта 2.6.2. абзац третий пункта 2.6.2.1. части 2 регламента 

изложить в новой редакции: 

http://www.mfc63.ru/
http://www.uslugi.samregion.ru)./


 4 

«- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 

переустройства и (или) перепланировки переустроенного и (или) 

перепланированного жилого помещения,  а если переустройство и (или) 

перепланировка помещений в многоквартирном доме невозможны без 

присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме, также 

протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 

о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме, на такие  

переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме, в 

соответствии с  частью 2 ст. 40  Жилищного кодекса РФ;». 

1.2. В приложение № 5 к постановлению «Административный регламент 

предоставления администрацией городского округа Новокуйбышевск 

муниципальной услуги «Прием заявлений, а также выдача решений о переводе 

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое» (далее – регламент) внести следующие изменения: 

1.2.1. пункт 1.2.1. части 1 регламента изложить в новой редакции: 

«1.2.1. Информацию по вопросам предоставления услуги можно получить 

в структурном подразделении администрации городского округа 

Новокуйбышевск – департаменте капитального строительства и архитектуры 

(далее – департамент), МБУ «Новокуйбышевский Многофункциональный 

центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – МБУ 

«Новокуйбышевский МФЦ»). 

Место нахождения МБУ «Новокуйбышевский МФЦ»:  

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Свердлова, д. 23 

Время работы:  

понедельник, среда, четверг, пятница  - 10.00 - 18.00   

вторник - 10.00 - 20.00 

суббота  - 09.00 - 13.00 

воскресенье - выходной день; 

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. 50-летия НПЗ, д. 2 

Время работы:  

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464896/4bfa1f8ac14f300a18b88034e85a4e238ed17f62/#dst100290


 5 

понедельник, вторник, среда,  пятница  - 10.00 - 18.00   

четверг - 10.00 - 20.00 

суббота  - 09.00 - 13.00 

воскресенье - выходной день; 

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Строителей, д. 1 

Время работы:  

понедельник, вторник, среда, четверг - 09.00 - 18.00, перерыв – 13.00 – 

14.00   

пятница - 09.00 - 17.00, перерыв – 13.00 – 14.00    

суббота, воскресенье - выходной день; 

- Самарская область, г. Новокуйбышевск, п. Маяк, ул. Чапаева, д. 2 

Время работы:  

среда, пятница - 10.00 - 14.00 

Телефон: (884635) 7-40-60, 4-85-07. 

Место нахождения, время работы, телефон и электронный адрес 

департамента:  

Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Островского, д.12, каб. №№ 

10,11 

Время работы: 

понедельник – четверг 9.00 – 18.00 

пятница 9.00 – 16.00 

Приемные дни:  

Вторник, пятница 09.00 – 13.00 

суббота, воскресенье - выходные дни 

перерыв 13.00 – 14.00 

телефон: 8(84635)7-22-62 

Электронный адрес: е-mail: atu-nov@yandex.ru, 

Сайт: МБУ «Новокуйбышевский МФЦ» www.mfc63.ru, 

а также в сети Интернет на официальном сайте администрации городского 

округа Новокуйбышевск www.nvkb.ru, Едином портале государственных и 



 6 

муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, официальном сайте МБУ 

«Новокуйбышевский МФЦ» www.mfc63.ru, в региональной системе Единого 

портала государственных и муниципальных услуг «Портал государственных и 

муниципальных услуг Самарской области» (далее – Портал государственных и 

муниципальных услуг Самарской области) (http://www.pgu.samregion.ru и 

http://www.uslugi.samregion.ru).».  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы городского округа 

по промышленности и строительству             В.И. Никерясов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uslugi.samregion.ru)./


 7 

 


